capacidad de almacenaje y stock suficiente que le permita al 

adjudicatario, hacer frente al servicio de suministro de los insumos 

hospitalarios, para abastecer a la provincia. En este sentido, el depósito 

puesto a disposición deberá reunir como mínimo las siguientes 

condiciones:  

1. No menos de MIL QUINIENTOS metros cuadrados (1500 M2) de superficie 

cubierta habilitados. 

2. No menos de MIL (1000) posiciones de almacenaje. 

l) Presentar copia certificada de la habilitación municipal y habilitación 

expedida por la autoridad sanitaria nacional, y/o provincial. 

m) En caso de droguerías o distribuidoras radicadas fuera de la provincia,

[...]

SITUACIÓN PATRIMONIAL, el puntaje se adjudicará de 

acuerdo a los siguientes índices: 

Facturación: Acreditar una facturación anual de 

acuerdo a último balance cerrado, en el rubro objeto 

de la presente contratación. Facturación anual hasta 

$12.000.000.000 (Pesos, Doce mil millones con 

00/100). 

0 puntos. 

Facturación anual mayor a $12.000.0000.000 

(Pesos, Doce mil millones con 00/100) y hasta 

$15.000.000.000 (Pesos, Quince mil millones con 

00/100). 

2 puntos. 

Facturación anual mayor a $15.000.0000.000 

(Pesos, Quince mil millones con 00/100) y hasta 

$20.000.000.000 (Pesos, Veinte mil millones con 

00/100). 

3 puntos. 

Facturación anual mayor a $20.000.0000.000 

(Pesos, veinte mil millones con 00/100).

[...]

Índice de liquidez mayor a 2,01. 5 puntos. 

Patrimonio neto: acreditar el patrimonio neto que respalde el fiel 

cumplimiento de las obligaciones a contraer, de acuerdo al último 

balance cerrado presentado por el oferente. 

Patrimonio neto inferior a $2.500.000.000 (Pesos, 

Dos mil quinientos millones con 00/100). 

0 puntos. 

Patrimonio neto entre $2.500.000.000 (Pesos, Dos 

mil quinientos millones con 00/100) y hasta 

$3.000.000.000 (Pesos, Tres mil millones con 

00/100). 

2 puntos. 

Patrimonio neto mayor a $3.000.000.000 (Pesos, 

Tres mil millones con 00/100) y hasta 

$3.500.000.000 (Pesos, Tres mil quinientos millones 

con 00/100). 

3 puntos. 

Patrimonio neto superior a $3.500.000.000 (Pesos, 

Tres mil quinientos millones con 00/100). 

5 puntos. 

En el ítem 4º, el puntaje se adjudicará del siguiente modo: 

El oferente deberá ofrecer la puesta a disposición como soporte del 

servicio ofrecido, un centro de almacenaje y distribución, habilitado por 

la municipalidad, Ministerio de Salud de la jurisdicción que